MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS GUARULHOS
CONSELHO DE CÂMPUS

CONVOCAÇÃO N.® 005/2017

O Presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus Guarulhos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo convoca Vossa Senhoria para a 9" Reunião
Ordinária, a realizar-se no dia 17 de outubro de 2017, às 13h, no auditório do Câmpus Guarulhos.

I. EXPEDIENTE

Aprovação da ata da reunião realizada no dia 08/08/2017.

11. ORDEM DO DIA

1. Assunto: Orçamento para 2018.
Apresentadores: Danila Gomes Freitas e Ricardo Agostinho de Rezende Júnior

2. Assunto: Reformulação dos cursos técnicos integrado em Informática para Internet e em
Mecatrônica (de três para quatro anos).
Apresentador: Rogério Homem da Costa

III. COMUNICAÇÕES DO PRESIDENTE E CONSELHEIROS

IV. ITENS DE PAUTA PARA A PRÓXIMA REUNIÃO

Guarulhos, 5 de outubro de 2017.

RicardoZ&ostinho de Rezende Júnior
Presidente do Conselho de Câmpus

IFSP - Câmpus Guarulhos